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Abrahamson, Emmy/Giraud, Paul (Illu.): Desta und das Labyrinth im Gartenteich, 05/19, 

S. 12

Ackland, Nick/Lewis, Liza (Illu.): Im Dschungel (Zieh und schau), 05/19, S. 30

Bohlmann, Sabine/Schoene, Kerstin (Illu.): Die Geschichte vom kleinen Siebenschläfer, 

der den ganzen Tag lang grummelig war, 05/19, S. 15

Brichzin, Kerstin/Kuprin, Igor (Illu.): Der Junge im Rock, 05/19, S. 11

Brooks, Ben/Winter, Quinton (Illu.): Stories for boys who dare to be different, 05/19, S. 34

Canty, John: Hinten und vorn. Alles, was krabbelt und fliegt, 05/19, S. 28

Carle, Eric: Die kleine Raupe Nimmersatt, 05/19, S. 20

Cassany, Mia/Navarro, Marcos (Illu.): Wildnis, 05/19, S. 30

Dabos, Christelle: Die Spiegelreisende, Bd. 1: Die Verlobten des Winters, 05/19, S. 26

Dal Lago Veneri, Brunamaria: Basilisken, Einhörner & Sirenen, 05/19, S. 28

Donohue, Moira Rose/Lazarus, Nicole (Design): Mein großes Buch über den Regenwald, 

05/19, S. 30

Dubois, Claude K.: Pfff ..., 05/19, S. 14

Dubuc, Marianne: Komm mit, Lulu!, 05/19, S. 15

Eckoldt, Matthias: Leonardos Erbe, 05/19, S. 21

Erbertz, Christina/Weikart, Claudia (Illu.): Die Helikopterbande und das Raubtier von 

China, 05/19, S. 9

Evans, Lissa: Fitz Fups muss weg, 05/19, S. 34

Fischer, Lucia/Saldana, Carmen (Illu.): Flip Flap, 05/19, S. 30

Friedrich, Joachim/Nöldner, Pascal (Illu.): Galaktika, 05/19, S. 23

Gratz, Alan: Amy und die geheime Bibliothek, 05/19, S. 22

Gravel, Elise: Ich bin ein Monster, 05/19, S. 13

Hach, Lena: Grüne Gurken, 05/19, S. 27

Hagerup, Linde/Horstschäfer, Felicitas (Illu.): Ein Bruder zu viel, 05/19, S. 22

Hein, Christoph/Berner, Rotraut Susanne (Illu.): Alles, was du brauchst, 05/19, S. 20

Heldmann, Kristina: Der beste Bobs, 05/19, S. 20

Herzog, Pia: Ihr mich auch, 05/19, S. 26

Hofmann, Julia/Tolson, Hannah (Illu.): Tiere im Dschungel (Schau durch und entdecke), 

05/19, S. 30

Jahnke, Michael u.v.a.: Die Bibel – Übersetzung für Kinder, 05/19, S. 17

James, Alice u. Bone, Emily/Smith, Briony May (Illu.): Raus in die Natur!, 05/19, S. 29

Johanson, Carl: Carls unglaubliches Flug-Lexikon, 05/19, S. 16

Kiefer, Lena: Ophelia Scale, Bd. 1: Die Welt wird brennen, 05/19, S. 25

Kitzing, Constanze von: Ich bin anders als du, 05/19, S. 6

Kitzing, Constanze von: Ich bin jetzt ..., 05/19, S. 6

Kitzing, Constanze von: Ich mag ..., 05/19, S. 6

Knorre, Alexander von: Juli & August – Krokodil über Bord, 05/19, S. 9

Laube, Christina/Zaeri, Mehrdad (Illu.): Dornröschen, 05/19, S. 15
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Lomb, Stephan: Wilfred und Olbert’s total verrückte Jagd, 05/19, S. 24

Meyer, Stephan Martin/Spangenberg, Thorwald (Illu.): Leonardos Flugmaschinen, 05/19, 

S. 21

Okada, Ko/Okada, Chiaki (Illu.): Bist du der Frühling?, 05/19, S. 14

Oliver, Cris F./Fuentes, Julio (Illu.): Atlas literarischer Orte, 05/19, S. 28

Osterwald, Markus/Böhlke, Dorothée (Illu.): Bobo Siebenschläfer. Draußen ist es schön!, 

05/19, S. 24

Patwardhan, Rieke/Kehn, Regina (Illu.): Forschungsgruppe Erbsengruppe, 05/19, S. 22

Pauli, Lorenz/Bougaeva, Sonja (Illu.): Alles war See, 05/19, S. 17

Peinkofer, Michael: Twyns, Bd. 1: Die magischen Zwillinge, 05/19, S. 34

Pettersen, Siri: Odinskind (Die Rabenringe, Bd. 1), 05/19, S. 26

Poßberg, Andrea/Böckmann, Corinna: Die Grünen Piraten, 05/19, S. 24

Pressler, Mirjam: Dunkles Gold, 05/19, S. 27

Rodero, Paz u. Moran, José/Urberuaga, Emilio (Illu.): Dodo, 05/19, S. 14

Rushby, Allison/Schmidt, Nina (Illu.): Der Maulbeerbaum, 05/19, S. 23

Schulz-Reiss, Christine/Fritz, Paolo (Illu.): Leonardo da Vinci (Reihe: Kinder entdecken 

berühmte Leute), 05/19, S. 21

Sender, Ana: Die Feen von Cottingley, 05/19, S. 16

Shaw, Elizabeth: Der kleine Angsthase (Theaterstück), 05/19, S. 10

Sís, Peter: Robinson, 05/19, S. 18

Socha, Piotr: Bäume 2020 (Kalender), 05/19, S. 29

Sonntag, Robert M.: Die Gescannten, 05/19, S. 25

Teckentrup, Britta: Katze & Maus, 05/19, S. 13

Tidhar, Lavie/Meinzold, Max (Illu.): Geheimagentin Candy und die Schokoladen-Mafia, 

05/19, S. 34

Vry, Silky/Herbst, Verena (Illu.): Durch den Dschungel zu den Maya, 05/19, S. 30

Walden, Libby/Stadtlander, Becca (Illu.): Wie alles wächst, 05/19, S. 24

Walliams, David: Billionen-Boy (Hörbuch), 05/19, S. 34

Walliams, David/Ross, Tony (Illu.): Der etwas nervige Elefant, 05/19, S. 16

Wildenhain, Michael: Das schöne Leben und der schnelle Tod, 05/19, S. 27

Wirbeleit, Patrick/Fiedler, Max (Illu.): Antonia war schon mal da!, 05/19, S. 6

Zeh, Julie/Schnabel, Dunja: Jetzt bestimme ich (Theaterstück), 05/19, S. 10

Titelregister

Alles war See, Lorenz Pauli/Sonja Bougaeva (Illu.), 05/19, S. 17

Alles, was du brauchst, Christoph Hein/Rotraut Susanne Berner (Illu.), 05/19, S. 20

Amy und die geheime Bibliothek, Alan Gratz, 05/19, S. 22

Antonia war schon mal da!, Patrick Wirbeleit/Max Fiedler (Illu.), 05/19, S. 6

Atlas literarischer Orte, Cris F. Oliver/Julio Fuentes (Illu.), 05/19, S. 28

Basilisken, Einhörner & Sirenen, Brunamaria Dal Lago Veneri, 05/19, S. 28

Bäume 2020 (Kalender), Piotr Socha, 05/19, S. 29
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Billionen-Boy (Hörbuch), David Walliams, 05/19, S. 34

Bist du der Frühling?, Ko Okada/Chiaki Okada (Illu.), 05/19, S. 14

Bobo Siebenschläfer. Draußen ist es schön!, Markus Osterwald/Dorothée Böhlke (Illu.), 

05/19, S. 24

Carls unglaubliches Flug-Lexikon, Carl Johanson, 05/19, S. 16

Das schöne Leben und der schnelle Tod, Michael Wildenhain, 05/19, S. 27

Der beste Bobs, Kristina Heldmann, 05/19, S. 20

Der etwas nervige Elefant, David Walliams/Tony Ross (Illu.), 05/19, S. 16

Der Junge im Rock, Kerstin Brichzin/Igor Kuprin (Illu.), 05/19, S. 11

Der kleine Angsthase (Theaterstück), Elizabeth Shaw, 05/19, S. 10

Der Maulbeerbaum, Allison Rushby/Nina Schmidt (Illu.), 05/19, S. 23

Desta und das Labyrinth im Gartenteich, Emmy Abrahamson/Paul Giraud (Illu.), 05/19, S. 

12

Die Bibel – Übersetzung für Kinder, Michael Jahnke u.v.a., 05/19, S. 17

Die Feen von Cottingley, Ana Sender, 05/19, S. 16

Die Gescannten, Robert M. Sonntag, 05/19, S. 25

Die Geschichte vom kleinen Siebenschläfer, der den ganzen Tag lang grummelig war, 

Sabine Bohlmann/Kerstin Schoene (Illu.), 05/19, S. 15

Die Grünen Piraten, Andrea Poßberg/Corinna Böckmann, 05/19, S. 24

Die Helikopterbande und das Raubtier von China, Christina Erbertz/Claudia Weikart 

(Illu.), 05/19, S. 9

Die kleine Raupe Nimmersatt, Eric Carle, 05/19, S. 20

Die Spiegelreisende, Bd. 1: Die Verlobten des Winters, Christelle Dabos, 05/19, S. 26

Dodo, Paz Rodero u. José Moran/Emilio Urberuaga (Illu.), 05/19, S. 14

Dornröschen, Christina Laube/Mehrdad Zaeri (Illu.), 05/19, S. 15

Dunkles Gold, Mirjam Pressler, 05/19, S. 27

Durch den Dschungel zu den Maya, Silky Vry/Verena Herbst (Illu.), 05/19, S. 30

Ein Bruder zu viel, Linde Hagerup/Felicitas Horstschäfer (Illu.), 05/19, S. 22

Fitz Fups muss weg, Lissa Evans, 05/19, S. 34

Flip Flap, Lucia Fischer/Carmen Saldana (Illu.), 05/19, S. 30

Forschungsgruppe Erbsengruppe, Rieke Patwardhan/Regina Kehn (Illu.), 05/19, S. 22

Galaktika, Joachim Friedrich/Pascal Nöldner (Illu.), 05/19, S. 23

Geheimagentin Candy und die Schokoladen-Mafia, Lavie Tidhar/Max Meinzold (Illu.), 

05/19, S. 34

Grüne Gurken, Lena Hach, 05/19, S. 27

Hinten und vorn. Alles, was krabbelt und fliegt, John Canty, 05/19, S. 28

Ich bin anders als du, Constanze von Kitzing, 05/19, S. 6

Ich bin ein Monster, Elise Gravel, 05/19, S. 13

Ich bin jetzt ..., Constanze von Kitzing, 05/19, S. 6

Ich mag ..., Constanze von Kitzing, 05/19, S. 6

Ihr mich auch, Pia Herzog, 05/19, S. 26

Im Dschungel (Zieh und schau), Nick Ackland/Liza Lewis (Illu.), 05/19, S. 30
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Im Gras (App), 05/19, S. 31

Jetzt bestimme ich (Theaterstück), Julie Zeh/Dunja Schnabel, 05/19, S. 10

Juli & August – Krokodil über Bord, Alexander von Knorre, 05/19, S. 9

Katze & Maus, Britta Teckentrup, 05/19, S. 13

Komm mit, Lulu!, Marianne Dubuc, 05/19, S. 15

Leonardo da Vinci (Reihe: Kinder entdecken berühmte Leute), Christine Schulz-Reiss/Paolo 

Fritz (Illu.), 05/19, S. 21

Leonardos Erbe, Matthias Eckoldt, 05/19, S. 21

Leonardos Flugmaschinen, Stephan Martin Meyer/Thorwald Spangenberg (Illu.), 05/19, S. 

21

Mädchen wie die (Theaterstück), 05/19, S. 10

Mein großes Buch über den Regenwald, Moira Rose Donohue/Nicole Lazarus (Design), 

05/19, S. 30

Odinskind (Die Rabenringe, Bd. 1), Siri Pettersen, 05/19, S. 26

Ophelia Scale, Bd. 1: Die Welt wird brennen, Lena Kiefer, 05/19, S. 25

Pfff ..., Claude K. Dubois, 05/19, S. 14

Raus in die Natur!, Alice James u. Emily Bone/Briony May Smith (Illu.), 05/19, S. 29

Robinson, Peter Sís, 05/19, S. 18

Stories for boys who dare to be different, Ben Brooks/Quinton Winter (Illu.), 05/19, S. 34

Tiere im Dschungel (Schau durch und entdecke), Julia Hofmann/Hannah Tolson (Illu.), 

05/19, S. 30

Twyns, Bd. 1: Die magischen Zwillinge, Michael Peinkofer, 05/19, S. 34

Wie alles wächst, Libby Walden/Becca Stadtlander (Illu.), 05/19, S. 24

Wie wird die Raupe zum Schmetterling?, 05/19, S. 29

Wildnis, Mia Cassany/Marcos Navarro (Illu.), 05/19, S. 30

Wilfred und Olbert’s total verrückte Jagd, Stephan Lomb, 05/19, S. 24
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